
理 科 （30分）

［ 注　意 ］

1． この問題は、「始め」の合図があるまで開いてはいけません。

2． 

3． 

問題を読むときに、声を出してはいけません。

でわからない場合や、その他わからないことがあった場合は、
ふ せんめい

4．

 印刷が不鮮明
 　 だまって手をあげ、先生にたずねてください。

答えは、すべて解答用紙に記入してください。

度年  420 2 

国府台女子学院 中学部

第１回入試
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－3－



－4－



－5－



－6－



－7－

ア：晴れた日の１日の中で，12時と24時の気温を比べたとき，多くの日は，12時の

方が気温が高くなる。

イ：晴れた日の１日の中で，気温と地温が最も高くなる時刻を比べたとき，多くの

日は，地温が高くなる時刻の方が早い。

ウ：最高気温が35℃以上になる日は「真夏日」と呼ばれる。

エ：最低気温が20℃以下にならなかった夜は「熱帯夜」と呼ばれる。

オ：気温をはかる百葉箱は，地面から温度計までの高さが1.2ｍ～1.5ｍで，風通し

が良く，直射日光が温度計に当たるように設置されている。
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↓ここにシールを貼ってください↓
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